
36  diário oficial Nº 34.672 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

CONTRATO Nº: 017/2021
Processo: 2021/800226
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:06/08/2021
Vigência:06/08/2021 A 06/08/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: LABORATÓRIO CENTRAL DE ALTAMIRA( CARLOS NAUBER DA 
SILVA NUNES).
CNPJ N:04.865.490/0001-40,
Endereço: Av. Presidente Tancredo de Almeida Neves nº.239, Bairro:Cen-
tro,Município: ALTAMIRA/PA, CEP:68.372-590
FONE:(93)3515-2327
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.
---------------------------------------------------------------------------

Protocolo: 692639

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 496 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 85 a 87 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 136/2020, de 09/06/2020, 
republicada no DOE nº 34.589, de 20/05/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 78162 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico (PAE) n° 2021/740393.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Verena de Carvalho Silva Ramos, 
matrícula n° 5948867/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, 
de 07 (sete) dias de Afastamento por Motivo de Doença em Pessoa da Fa-
mília, no período de 03/06/2021 a 09/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 692927
PORTARIA Nº 495 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 088/2021, de 09/06/2020, 
publicada no DOE nº 34.618, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 77859 e os Processos Adminis-
trativos Eletrônicos n° 2021/751138 e n° 2021/850988.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Tenili Ramos Palhares Meira, ma-
trícula n° 54193922/1, ocupante do cargo de Procurador, de 90 (noventa) 
dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 06/07/2021 
a 03/10/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 692929

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 506/2021, DE 13/08/2021.
Onde se lê: matrícula nº 5948304/1
Leia-se: matrícula n° 5947025/2
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.671, de 16/08/2021).

Protocolo: 692917

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 507 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/866957 (PAE), de 10/08/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Carlos Wanderson Silva de Souza, matrícu-
la nº 4219593/1, a viajar ao município de São Paulo/SP, no período de 
23/08/2021 a 26/08/2021, fim de participar de reunião e treinamento na 
XP Investimentos.

II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 693035
PORTARIA Nº 508 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/866956 (PAE), de 10/08/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Henrique Pereira Mascarenhas, matrícula nº 
5948304/1, ocupante do cargo de Analista de Investimentos, a viajar ao 
município de São Paulo/SP, no período de 23/08/2021 a 26/08/2021, a fim 
de participar de reunião e treinamento na XP Investimentos.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 693042

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 083/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO IGEPREV PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2020/929374 2017/51493-8 HENRI MARIE ANDRE PEYREROL
2 2020/929442 2017/51525-0 MARIA DE LOURDES DA SILVA DOS SANTOS E OUTROS
3 2020/222362 2019/54450-0 MARIA FRANCISCA DE SOUSA
4 2020/829439 2019/52064-7 MARIA JOSE FARIAS DA SILVA
5 2020/30938 2019/50450-5 MARIA FREITAS DE OLIVEIRA
6 2020/916114 2019/53412-0 MARIA DE JESUS DA CUNHA SOUZA
7 2020/684419 2019/50621-6 BEATRIZ AZEVEDO DOS SANTOS
8 2020/684419 2019/54315-4 ENEIDA CANEDO GUIMARAES DOS SANTOS
9 2020/684419 2019/54387-9 SONIA MARIA LOPES DAMASCENO
10 2020/684419 2019/54819-1 ALBANISE GOMES PRUDENCIO
11 2020/684299 2019/53537-1 EDIR NEVES DE ARAUJO
12 2020/684207 2019/54262-8 CYRO DYLAN DE JESUS MELO
13 2020/684207 2019/54412-4 MARIA ERECINA DE CRISTO DUARTE
14 2020/684528 2019/53458-3 JOSE DE ALMEIDA REGO
15 2020/684528 2019/53767-2 EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
16 2020/684528 2019/54245-7 ELOY NAHUM DOS SANTOS
17 2019/522686 2015/50547-0 MARIA DE FATIMA DAS NEVES PINTO
18 2020/743081 2019/52148-0 RENATO QUEIROZ LOPES
19 2020/742242 2015/50821-0 TERESA MARTINS DA COSTA
20 2020/742242 2019/54202-7 ONEIDE DO ESPIRITO SANTO RIBEIRO
21 2020/742242 2019/54393-7 MARIA MADALENA COSTA
22 2020/742242 2019/54799-3 JOSE FURTADO ESCORCIO
23 2020/742242 2019/54874-8 ROSANGELA NUNES DOS SANTOS
24 2020/684197 2019/54301-9 RITA MARCELINO DA SILVA COSTA
25 2020/684165 2019/54608-3 WELLINGTON MATHEUS SOUSA CARLOS
26 2020/971711 2017/51339-0 ELIZABETE NASCIMENTO DA ROSA
27 2020/122055 2008/53241-8 LUCIANA CARVALHO LACERDA E OUTROS
28 2020/122055 2008/53241-8 FRANCINALVA GOMES DOS SANTOS E OUTROS
29 2020/122055 2008/53353-4 MARIA DE NAZARÉ CHAAR CHAVES
30 2020/971668 2017/51671-8 HAIDEE PIANI DE CASTRO
31 2020/941347 2019/54560-4 EMMANUEL COSTA PEREIRA FILHO


